¹⁴⁴ Prim. *Duns Scoti Reportata Parisiensia XI/1, liber 4, dist. 17, schol. 6, n. 30* (Lugduni 1679) str. 747.

¹⁴⁵ »Ad illud quod dicit glossa, coaequalibus quotidiana et levia danda sunt, dicimus sicut dicebat Praepositinus: quod hoc observat ecclesia in quibusdam ecclesiis, quando fit generalis confessio in prima et completorio; facit enim confessionem in prima ut pure serviat Deo, in completorio ut postea quiescat in Deo; et in quibusdam ecclesiis duo et duo in illa hora confitentur ad invicem quotidiana et levia.« Summa aurea in quatuor libros sententiarum: a subtilissimo doctore Magistro Guillermo altissiodorensi edita. (Parisiis 1500) f. 271 d in 172 a. Navaja Jos. Strake, Die Sakramentenlehre des Wilhelm von Auxerre (Paderborn 1917) 171, op. 7.

¹⁴⁶ Prim. Strake o. c. 169.

¹⁴⁷ »Venialia autem peccata tutius est confiteri sacerdoti, si paratum illum habeamus. Sed quia frequenter peccamus venialiter, et huiusmodi peccata retinere memoriter diu non valemus, conceditur nobis ut et socii confiteamur... Unde et Jacobus in hodierna epistola ad Laetianas, id est, supplicationes nos admonens, ait: confitemini et orate pro invicem, ut salvemini. Alterutrum, id est, coaequalibus peccata quotidiana et levia confiteri possumus, quae ex ignorantia vel infirmitate humana committuntur, quae facile dimittuntur.« Feria secunda in minori Laetania (Antuerpii 1575) 508. Citira Teetaert o. c. 288/89, op. 5, 1.

¹⁴⁸ De sacramentis. De sacramento poenitentiae (Venetiis 1591) 473. Cit. Teetaert 294, op. 1.

V to dobo spada tudi cistercijan Cezarij iz Heisterbaca († krog 1240). O spovedi mnogo piše in pogostno spoved toplo priporoča. Za laike zahteva — kot navadno v tisti dobi — spoved trikrat na leto, za redovnike pa vsako soboto.¹⁴⁹ Spoved je tudi za pravičnega koristna: »Poenitentia tamen a iustis spernenda non est, quia, si non reperit in eis peccata, quae purget, meritum tamen auget... in medicina sumendo multo ferventiores sint«.¹⁵⁰ Zlasti za težje male grehe meni, da, če že ni potrebna, je pa spoved vsaj bolj varna pot za odpuščanje. Vendar pa za male grele zadošča tudi splošna spoved. Pod splošno spovedjo razume splošno priznanje grehov, kot se opravlja v primi in kompletoriju in kot jo moli tudi celestant, sklonjen pred oltarjem, napravljen v sveta oblačila.¹⁵¹

Prvi veliki reprezentant frančiškanske šole, že omenjeni Aleksander Haleški († 1245), doctor irrefragabilis, theologorum monarcha imenovan, svetuje, da bi se včasih spovedovali malih grehov laikom. Koristno je, ako kdo to storii: »ut scilicet iuvetur ab eo vel oratione vel instructione, ut erubescat peccata sua et humilietur confessione tali et sic mereatur erubescencia et humiliatione... Utile est etiam aliquando confiteri non sacerdoti«.¹⁵²